100

200

300

400

400

700

1,000

1,300

1,600

1,900

2,200

0
7
.1

0
9
.1

1
1
.1

1
3
.1

1
5
.1

1
7
.1

1
9
.1

2
1
.1

(천계약)

x
 1

0
0
0

(USD) 금가격(좌) 순매수 포지션(우)

센티멘트

회복

자료: Bloomberg, 키움증권  자료: Bloomberg, 키움증권

고려아연 분기실적 추이

(단위: 십억원) 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19 2Q19P 3Q19E 4Q19E

매출액 1,683 1,788 1,773 1,639 1,497 1,743 1,775 1,819

별도 1,318 1,483 1,429 1,298 1,194 1,372 1,405 1,448

별도 외 365 305 345 341 303 370 370 370

영업이익 200 218 195 151 177 242 228 231

별도 160 184 164 139 154 230 216 219

별도 외 40 34 31 12 24 12 12 12

영업이익률 11.9 12.2 11.0 9.2 11.9 13.9 12.8 12.7

별도 12.1 12.4 11.5 10.7 12.9 16.7 15.4 15.1

별도 외 11.0 11.2 9.0 3.5 7.9 3.3 3.3 3.3

세전이익 210 220 202 136 212 258 237 239

순이익 147 153 141 94 153 184 171 172

지배순이익 146 151 140 93 151 185 169 171

아연가격(USD) 3,393 3,176 2,754 2,566 2,629 2,846 2,500 2,500

연가격(USD) 2,560 2,373 2,240 1,985 2,007 1,940 2,000 2,000

은가격(USD) 16.7 16.5 15.7 14.4 15.4 15.0 16.5 16.5

원달러환율 1,072 1,079 1,122 1,128 1,125 1,166 1,180 1,180

자료: 고려아연, 키움증권

고려아연 실적전망 변경

(단위: 십억원) 변경전 변경후 %차이

 2019E 2020E 2019E 2020E 2019E 2020E

매출액 6,625 6,721 6,833 7,034 3.1 4.6

별도 5,414 5,510 5,420 5,620 0.1 2.0

별도 외 1,211 1,211 1,414 1,414 16.7 16.7

영업이익 891 977 879 968 -1.4 -0.9

별도 778 840 818 895 5.2 6.5

별도 외 114 137 61 73 -46.5 -46.5

영업이익률 13.5 14.5 12.9 13.8

별도 14.4 15.2 15.1 15.9

별도 외 9.4 11.3 4.3 5.2

세전이익 950 1,040 946 1,039 -0.4 -0.1

순이익 687 753 680 748 -1.0 -0.7

지배순이익 677 742 676 743 -0.1 0.2

지배주주 EPS(원) 35,877 39,306 35,835 39,380 -0.1 0.2

지배주주 BPS(원) 358,145 387,568 358,103 387,600 0.0 0.0

지배주주 ROE(%) 10.4 10.5 10.4 10.6

아연가격(USD) 2,619 2,500 2,619 2,500 0.0 0.0

연가격(USD) 1,937 1,900 1,987 2,000 2.6 5.3

은가격(USD) 15.1 15.0 15.8 16.5 5.0 10.0

원달러환율 1,153 1,160 1,163 1,180 0.9 1.7

자료: 고려아연, 키움증권

 고려아연 (010130)  2019. 7. 26

6

고려아연 별도기준 가정치

(단위: 십억원) 2015 2016 2017 2018 2019E 2020E 2021E

판매량(천톤) 아연 590 644 598 676 649 662 662

 연 305 420 422 413 430 443 448

 은(톤) 1,937 2,349 2,022 1,995 2,029 2,090 2,111

 금(톤) 9.8 12.4 10.9 9.5 8.8 9.1 9.1

 구리 22 23 21 24 26 27 27

적용 메탈가격 아연 1,987 1,995 2,851 2,972 2,619 2,500 2,500

(USD) 연 1,806 1,827 2,294 2,289 1,987 2,000 2,000

* 전월평균기준 은 15.9 16.9 17.1 15.8 15.8 16.5 16.5

 금 1,172 1,241 1,248 1,271 1,345 1,400 1,400

 구리 5,652 4,777 6,068 6,587 6,102 6,000 6,000

원달러환율  1,131 1,161 1,130 1,100 1,163 1,180 1,180

매출액 아연 1,455 1,644 2,062 2,341 2,117 2,099 2,099

 연 701 994 1,190 1,129 1,100 1,156 1,168

 은 1,116 1,467 1,257 1,121 1,206 1,309 1,322

 금 411 580 497 404 450 486 491

 구리 139 131 150 172 182 187 189

 기타 266 229 297 360 365 383 402

 합계 4,087 5,045 5,452 5,528 5,420 5,620 5,671

영업이익  637 688 761 648 818 895 934

영업이익률(%)  15.6 13.6 14.0 11.7 15.1 15.9 16.5

자료: 고려아연, 키움증권

고려아연 연간실적 추이 및 전망

(단위: 십억원) 2015 2016 2017 2018 2019E 2020E 2021E

매출액 4,771 5,848 6,597 6,883 6,833 7,034 7,084

별도 4,087 5,045 5,452 5,528 5,420 5,620 5,671

별도 외 684 803 1,144 1,356 1,414 1,414 1,414

영업이익 672 765 895 765 879 968 1,014

별도 637 688 761 648 818 895 934

별도 외 35 76 134 117 61 73 80

영업이익률 14.1 13.1 13.6 11.1 12.9 13.8 14.3

별도 15.6 13.6 14.0 11.7 15.1 15.9 16.5

별도 외 5.1 9.5 11.7 8.6 4.3 5.2 5.7

세전이익 685 802 926 769 946 1,039 1,096

순이익 514 595 634 535 680 748 788

지배순이익 509 592 629 527 676 743 783

지배주주 EPS(원) 26,994 31,395 33,336 27,950 35,835 39,380 41,515

지배주주 BPS(원) 269,065 292,340 315,862 331,214 358,103 387,600 418,296

지배주주 ROE(%) 10.5 11.2 11.0 8.6 10.4 10.6 10.3

아연가격(USD) 1,987 1,995 2,851 2,972 2,619 2,500 2,500

연가격(USD) 1,806 1,827 2,294 2,289 1,987 2,000 2,000

은가격(USD) 15.9 16.9 17.1 15.8 15.8 16.5 16.5

원달러환율 1,131 1,161 1,130 1,100 1,163 1,180 1,180

자료: 고려아연, 키움증권

 고려아연 (010130)  2019. 7. 26

7

고려아연 12mf PER 밴드  고려아연 12mf PBR 밴드

0

200,000

400,000

600,000

800,000

03.1 05.1 07.1 09.1 11.1 13.1 15.1 17.1 19.1 21.1

(원)

1.7X

1.9X

1.5X

1.3X

1.1X

0

200,000

400,000

600,000

800,000

05.1 07.1 09.1 11.1 13.1 15.1 17.1 19.1 21.1

(원)

18X

12X

10X

14X

16X

자료: 고려아연, 키움증권  자료: 고려아연, 키움증권

고려아연 기관 수급  고려아연 외국인 수급

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

-2.5

-2.0

-1.5

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1
0
.1

1
1
.1

1
2
.1

1
3
.1

1
4
.1

1
5
.1

1
6
.1

1
7
.1

1
8